Arrest

Du grand conseil pour
la translation de la
Monnoye de Mirabel
à Embrun

Le 13. Nouvem. 1406.

Karolus Dei
gratia francorum rex,
Delphinus Viennensis, dilectis
et fidei Militibus nostris vel
eius locum tenentis, salutem
et dilectionem. Et cum
nuper dilecti et fideles
nostris Petrus Gentianus
Magistri generalis monetarum
nostrarum, que Erubertus

76
fabri receptor generalis
Delphinensis nostri visitando
monetas nostras dicit
nostri delphinensis a
Commissione speciali per
nos eis super his facta,
comperit monetas nostras
que in loco nostro mirabelli,
in ⁶ Darnis, in francor
provincia, Venisini et auignon.
detenus fuit eudis ordinata
per euidenti comendo quid est
Curiam Romanam protum
in ciuitate Dauignon, exens
et alia paroria circum
vicinit, nobis sperabatur
procurum, et etiam pro
reilitate. Dai publicis, qd
reliter reperit fuisse
deterioratam tam propter
Guerram discrimina que

Raymondus de Curia ad
 plures alios in illis partibus
 Diet. est intulerunt, quomodo dicta
 curia Romana translationem
 aduoc. civitate, Avignon, quae viis
 ex commodo licite provenientibus
 ab ea possunt ipsius monetae
 onera supportari, quin quos si
 ibidem amplius permittentur
 ex ipsius et alia, verisimilibus
 comettunt. possent inde plura
 dampna et inconuenientia
 provenire in nostris et totius
 Reipublicae dampni et
 praedictum non modicum quo
 pro dicto Commissario nostrorum
 percepto ipsius in dicto Salustiano
 Gronopolis executibus, videlicet
 in consiliario nostro ibidem
 residenti, quo erant Gentes
 dieti consilii, et auditorum
 Comptorum nostrorum ipsius

Dolphinarum. Ibidem super
permisio tractatibus subrogando
dictam Monachum esse, ut
eis videbatur et in Novis
et Denegavit remissis alibi
transferendam, Et ideo ab ipsis
consiliariis et auditoribus
et singulis eorumdem petendo
qui locus eis videatur magis
aptus provisione monetae ante
dicta qui deliberatione mature
inter eos habita et acta
locus civitatis, Bordoni. Eius
et archiepiscopo dicti loci est
locus perquam omnes et transmontani
partibus venientes et per
Dolphinarum novu. transiunt
suum necesse magis content
ferunt quem quod in partibus
Duanzonensis, Cadunensis et
alii locis eorum remissis

nulla alia moneta nostra, auditus
 cajan Moneta, abrenuere, et
 Juffuta, mercurio, per. Jbi
 vramentes, et b. Siclonum
 portantes quod minus eis, esset
 difficile, et extra ipsorum mittere
 ad alias Monetas nostras a
 Comraiciale Romania qui in
 Olenotta existant in dicto a
 Delphinata, reuexum, hisloris,
 illud b. Siclonum, ad monetas provincie
 et alias extra non dederunt quod
 facere non audent obstantibus
 ordinationibus contrariis et in
 dictis partibus aliqua moneta
 nostra cuderetur pluribusque aliis
 rationibus et opinionibus Declaratis
 inter eos b. per. J. b. b. b. b. b.
 plausu b. b. b. b. b. b. b. b. b.
 concubuerunt dictam Moneta
 quam in dicto loco a Miralucci
 cudebatur ene. pro nostro et
 totius Reipublice evidenti

Commodo ad dictam civitatem
Ebrodani transferendam, super
quibus convocatis et simul
executibus nostris Comiliariis
Magistris generalibus monetarum
pro. in camera nostra ipsorum
monetarum, Examinum eisdem
per dictos Comiliarios nostros
explorata auditisque rationibus
opinionibus quibusdam, et
pluribusque aliis nom. et totius
Reipublicae Commodum Et
utilitatem ad modum faucentibus
prefecti certique alij camera
comptorum nostrorum pro.
magistri permissionem nostram
libenter ejusdem opinionibus
existant, pro ut nobis scribitur
relatum est. Nos autem citata
saevius quod non permissis
artentes quodque non est
mirum, si Sardinia varietatem

temporum Statuta quocumque
 varietate humana, et
 ordinamenta, presentium
 ordinamentis quod Moneta nostra
 quod in dicto loco a Viris beatis
 videbatur et eade consueverat
 causa et rationibus perfectis
 in dicta civitate credimus in loco
 magis apto et habili semper
 custodiri et manutentari servatis
 ordinationibus nostris super occasione
 dicitur Monetarum, Ibi demum
 pro vobis instituantur officarii
 nostri utiles et necessarii ad
 huiusmodi monete operationem
 pro ut vobis videbitur. et
 necessarium et etiam oportunitate
 vobis proferre, percipientes
 et Mandantes Committendo
 quatenus novam presentem
 ordinationem exequendo dictam
 Monetae quoniam dicto loco

Mirabelli, euebato ad
Dietam civitatem transmaris et
transportari fecerit, ipsaque
cudaris more et locis solitis
et. Magnitudine plura offerenti
ad nostram utilitatem et commodum
liberis pro ut et fuerit usum
prescribentibus super eadem
remuneris et singulis diebus
Delphinatus. juri. officialibus
et iudicialibus nostris pariter et
Subditis quatenus talia et
deputandis arboribus in his et in
se transportibus parant efficiunt
et intendant presentes quibus
Litteras omnesque gesta. fiant
rigore eorumdem in Camera eorum
more juri Delphinatus ad presentiam
rei memoriam referri volumus per
executores eorumdem et ad
registrari ad juri nostri, commemorationem
Datum Parisiis die 13. Julii. anno domini millesimo
406. et Regni nostri 27. Rf.